Pressrelease
報道関係者各位

2021 年 2 月 16 日

「インフィニティ国際学院 初等部・中等部開校」に向け
キンダーキッズならびにクラスジャパン学園との

業務提携のお知らせ

～ 日本初 幼児から高校までの一貫グローバル教育体制を提供～
インフィニティ国際学院（学院長：大谷真樹）は、キンダーキッズ社、クラスジャパン社と、「幼児

教育から初等中等教育へと一貫したグローバル教育」を目的とした業務提携に向けて基本合意に至りま
したので、お知らせします。この実現により、日本初の幼児から高校生までの最先端のカリキュラムを
取り入れた一貫したオルタナティブグローバル教育が可能となります。
インフィニティ国際学院は、高校生世代を中心に、国内外での探求型学習を通じたオルタナティブ教

育を実施しています。キンダーキッズ社は、国内外 25 施設（在園生 4000 名）で英語、中国語でのバ
イリンガルグローバル教育を担っています。クラスジャパン学園社は、小学生・中学生向けに、在籍校
と連携しながらオンラインで学習支援を行っています。

（画像左）現在、西表島での探究学習研修中のインフィニティ国際学院の高校生。自ら採った魚と共に。

（画像右）キンダーキッズ社のバイリンガルグローバル教育の様子。

●提携に至った背景と各社の役割

キンダーキッズは、設立以来幼児に対し、バイリンガルグローバル教育を提供して参りました。卒園
後については、小学生以降向けに、放課後、週末などを活用したサービスを提供して参りましたが、従
来の公教育や進学先では求められる十分なグローバル教育を提供し得ないという問題と保護者の不満を
抱えていました。
また主に高校生世代を対象とし世界視点でのオルタナティブ教育を展開してきたインフィニティ国際

学院としては、今後求められるグローバル人材を育成するためには、小学校・中学校段階で、国内外で
の探求方学習を実施するための基盤作りが必要であり、的確に高校以降へ繋げたいと考えました。この
ために、義務教育上の諸条件を満たしながら、最新のグローバル教育を提供したいと考えています。
クラスジャパン学園は、様々な理由から既存の学校に馴染めない生徒に対して、学習計画とアドバイ

スを実施しています。同時に、家庭・生徒と学校との適切な連携支援を行うサービスを提供し、在籍す
る学校が的確に生徒を評価、支援できるような活動をしています。
今回、オンラインでの学習計画と学校との連携支援を提供するクラスジャパン学園を加えた 3 社の

業務提携により、従来のインターナショナルスクールとは異なり義務教育と共存しながらも激変する世
界での新しいグローバルかつ個別最適された一貫したシームレスな教育が実現可能となりました。

 Pressrelease
報道関係者各位

●提携の内容

1) 2022 年 4 月にキンダーキッズ施設を活用したインフィニティ初等部・中等部を共同にて開校を目
指す。

2) 英語・中国語に加え、プログラミングなどの STEAM 教育を取り入れた独自のカリキュラムを共同
で展開する。

3) クラスジャパン学園のシステムを活用し、在籍校と連携しながら義務教育における個別最適学習を
実現する。

4) インフィニティ国際学院の豊富な国内外のフィールドワーク、プロジェクト学習を初等部・中等部
へ早期導入し本格的な探究学習を実現する。

●提携先について

【会社概要】
会社名： 株式会社キンダーキッズ
所在地： 大阪市北区池田町 3-1 ぷらら天満ビル 2F
代表者： 中山貴美子
URL：  https://www.kinderkids.com/
事業内容：インターナショナルプリスクールの運営など

▼キンダーキッズ・中山代表からのコメント
「今こんな時代だからこそ、今必要な教育のあり方があると思うのです。長年に渡って構想してき
たものが多くの方々の協力によっていよいよ形に出来る時が来ました！」

【会社概要】
会社名： 株式会社クラスジャパン学園
所在地： 東京都渋谷区渋谷 2-4-13
代表者： 中島武
URL ： https://www.cjgakuen.com/
事業内容：オンラインでのホームスクーリング支援事業

▼クラスジャパン・中島代表からのコメント
「義務教育との連携で、グローバル人材を育成するために求められ続けて来た、幼・小・中・高の
全ての時期においての実社会と繋がる最新のグローバル教育がついに実現できる。」

●弊社について

【会社概要】
会社名： インフィニティ国際学院（株式会社八戸学院グループ）
所在地： 東京都千代田区霞ヶ関 1-4-1
代表者： 大谷真樹
開校：  2019 年 4 月
URL：  https://infinity-gakuin.org/
事業内容：広域通信制高校と連携したグローバル人材育成スクールの運営など

 Pressrelease
報道関係者各位

●今後予定しているイベント
▶生配信LIVE!
「日本初 ! インフィニティ国際学院とキンダーキッズインターナショナルスクールが提携
   ～新たなインフィニティ国際学院 初等部・中等部が開校へ！」

日時 ：2021年2月22日 20:00開始予定
登壇 ：大谷真樹（インフィニティ国際学院）
            中山貴美子（キンダーキッズ）

主催者：
インターナショナルスクールタイムズ

●配信メディア：
・The International School Times
FB Live URL：https://fb.me/e/18WdEFteT

・ieNEXT
Youtube：https://tinyurl.com/yxfyn6my
FB Live ：https://fb.me/e/3tSVbDDvF

・インフィニティ国際学院
Youtube：https://www.youtube.com/c/インフィニティ国際学院

【問い合わせ先】 インフィニティ国際学院東京事務局（担当：白旗）
〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-1 日土地ビル 2F SENQ 霞が関
Email：info@hgg-japan.com

インフィニティ国際学院 WEB：https://infinity-gakuin.org/